ใ น คดีระหว่าง MARBURY V. MADISON มีข้อเท็จจริงว่า ในปี ค.ศ. 1801 (พ.ศ.
2344) ในคืนสุดท้ายท่ีจอห์น อด้มส์ อยู่ในตำแหน่งประธานาธิบดีได้ลงนามแต่งต้ังสมาชิกจาก
พรรค FEDERALISTS จำนวน 42 นาย ซ่ึงเปีนพรรคท่ีพ่ายแพในการเลือกต้ังให้ดำรงตำแหน่ง
ตุลาการ แต่หนังสือแต่งต้ังบางฉบับได้หายไปไม่ปรากฎว่าได้มีการประทับตราเพ่ือไห้ใช้บังคับได้
ในบรรดาหนังสือแต่งต้ังท่ีไม่มีการประทับตราน้ี มีหนังสือท่ีแต่งต้ังให้วิลเล่ียม มาร์บิวรี เปีน
ตุลาการศาลประจำกรุงวอชิงด้น ดี.ชี.